
01 - ACTIVIDAD CENTRAL 0.00 290,916.48 290,916.48 290,916.48 287,773.65 0.00 0.001,492,592.20 0.00 1,492,592.20

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 290,916.48 290,916.48 290,916.48 287,773.65 0.00 0.001,492,592.20 0.00 1,492,592.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 290,916.48 290,916.48 290,916.48 287,773.65 0.00 0.001,492,592.20 0.00 1,492,592.20

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 108,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 108,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 123,916.48 123,916.48 123,916.48 144,773.65 0.00 0.00887,592.20 0.00 887,592.20

000 - SIN OBRA 0.00 123,916.48 123,916.48 123,916.48 144,773.65 0.00 0.00887,592.20 0.00 887,592.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

837,406.90 0.00 837,406.90 0.00 118,085.48 118,085.48 118,085.48 128,894.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 658,807.88 0.00 658,807.88 0.00 118,085.48 118,085.48 118,085.48 0.00 60,380.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 55,705.00 0.00 55,705.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,662.26 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 61,447.01 0.00 61,447.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,447.01 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 61,447.01 0.00 61,447.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,404.27 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,185.30 0.00 50,185.30 0.00 5,831.00 5,831.00 5,831.00 15,879.63 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,185.30 0.00 50,185.30 0.00 5,831.00 5,831.00 5,831.00 0.00 15,879.63 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 35,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 35,000.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 33,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 248,195.71 248,195.71 248,195.712,199,700.41 90,392.97 2,290,093.38
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940,171.61 0.00 0.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 248,195.71 248,195.71 248,195.71 940,171.61 0.00 0.002,199,700.41 90,392.97 2,290,093.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 248,195.71 248,195.71 248,195.71 940,171.61 0.00 0.002,199,700.41 90,392.97 2,290,093.38

001 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 37,797.34 37,797.34 37,797.34 111,800.00 0.00 0.00360,397.28 0.00 360,397.28

000 - SIN OBRA 0.00 37,797.34 37,797.34 37,797.34 111,800.00 0.00 0.00360,397.28 0.00 360,397.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

345,397.28 0.00 345,397.28 0.00 37,797.34 37,797.34 37,797.34 96,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

16,800.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 16,597.28 0.00 16,597.28 0.00 37,797.34 37,797.34 37,797.34 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 29,025.12 0.00 0.00143,281.56 0.00 143,281.56

000 - SIN OBRA 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 29,025.12 0.00 0.00143,281.56 0.00 143,281.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,281.56 0.00 140,281.56 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 26,025.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,256.44 0.00 114,256.44 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,982.38 0.00 6,982.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,982.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 30,513.33 0.00 0.00147,913.33 0.00 147,913.33
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000 - SIN OBRA 0.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 30,513.33 0.00 0.00147,913.33 0.00 147,913.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,913.33 0.00 142,913.33 0.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 26,513.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 116,400.00 0.00 116,400.00 0.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,113.33 0.00 7,113.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,113.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 49,353.00 0.00 0.00174,100.00 0.00 174,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 49,353.00 0.00 0.00174,100.00 0.00 174,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,100.00 0.00 156,100.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 30,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,253.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,875.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,378.00 0.00 0.00

005 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 131,912.89 131,912.89 131,912.89 691,859.36 0.00 0.001,232,131.00 90,392.97 1,322,523.97

000 - SIN OBRA 0.00 131,912.89 131,912.89 131,912.89 691,859.36 0.00 0.001,232,131.00 90,392.97 1,322,523.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

659,631.00 23,527.20 683,158.20 0.00 78,042.74 78,042.74 78,042.74 205,139.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 247,000.00 0.00 247,000.00 0.00 45,042.74 45,042.74 45,042.74 0.00 21,786.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 23,256.44 0.00 23,256.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735.07 0.00 0.00
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11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,766.03 0.00 6,766.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,766.03 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,766.02 0.00 6,766.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,255.34 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

15,905.69 0.00 15,905.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,905.69 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,336.00 0.00 18,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,336.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 1,472.80 38,527.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,527.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 223,000.00 25,000.00 248,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 67,326.56 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 6,600.82 0.00 6,600.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.82 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

202,000.00 46,865.77 248,865.77 0.00 31,788.15 31,788.15 31,788.15 136,926.39 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 25,000.00 50,000.00 0.00 7,972.18 7,972.18 7,972.18 0.00 18,356.60 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 26,000.00 15,000.00 41,000.00 0.00 5,683.77 5,683.77 5,683.77 0.00 29,669.44 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

22210 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 899.89 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 6,865.77 21,865.77 0.00 4,666.00 4,666.00 4,666.00 0.00 17,199.77 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 2,966.20 2,966.20 2,966.20 0.00 2,459.69 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,588.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,625.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,328.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 250.00 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

275,500.00 20,000.00 295,500.00 0.00 3,440.00 3,440.00 3,440.00 337,708.96 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,440.00 3,440.00 3,440.00 0.00 23,519.80 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

32400 15-013-01 10 1 Calzados 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796.16 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,584.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,800.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

500.00 15,000.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,780.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 25,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 5,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,995.00 0.00 0.00

37200 15-013-01 10 1 Productos de Vidrio 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

23,500.00 20,000.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,739.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 10,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,995.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39570 15-013-01 10 1 Materiales, Accesorios 
y Suministros para 
Rehabilitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 18,642.00 18,642.00 18,642.00 12,085.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 10,317.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 9,142.00 9,142.00 9,142.00 0.00 1,768.00 0.00 0.00

006 - ADMINISTRACION 
DE PERSONAL

0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 27,620.80 0.00 0.00141,877.24 0.00 141,877.24

000 - SIN OBRA 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 27,620.80 0.00 0.00141,877.24 0.00 141,877.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,377.24 0.00 138,377.24 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 24,120.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,256.44 0.00 114,256.44 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,078.06 0.00 5,078.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,078.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 57,128.22 57,128.22 57,128.22 107,102.10 0.00 0.00442,334.50 0.00 442,334.50

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 57,128.22 57,128.22 57,128.22 107,102.10 0.00 0.00442,334.50 0.00 442,334.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,128.22 57,128.22 57,128.22 107,102.10 0.00 0.00442,334.50 0.00 442,334.50

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 46,645.27 0.00 0.00152,173.79 0.00 152,173.79

000 - SIN OBRA 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 46,645.27 0.00 0.00152,173.79 0.00 152,173.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,173.79 0.00 150,173.79 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 44,645.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 0.00 21,264.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,706.55 0.00 0.00
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11610 11-001-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,173.79 0.00 3,173.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,173.79 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 2 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 2 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - ATENCION A LA 
MUJER

0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 27,975.12 0.00 0.00140,281.56 0.00 140,281.56

000 - SIN OBRA 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 27,975.12 0.00 0.00140,281.56 0.00 140,281.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,281.56 0.00 140,281.56 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 26,025.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 114,256.44 0.00 114,256.44 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,982.38 0.00 6,982.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,982.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950.00 0.00 0.00

003 - PROTECCION DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES

0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 32,481.71 0.00 0.00149,879.15 0.00 149,879.15

000 - SIN OBRA 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 32,481.71 0.00 0.00149,879.15 0.00 149,879.15

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,879.15 0.00 144,879.15 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 30,622.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 114,256.44 0.00 114,256.44 0.00 19,042.74 19,042.74 19,042.74 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,521.37 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,521.37 0.00 9,521.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,712.82 0.00 5,712.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,712.82 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 5,867.15 0.00 5,867.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,867.15 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,859.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 676,241.16 676,241.16 676,241.16 5,137,469.80 0.00 0.006,100,962.40 397,054.40 6,498,016.80

01 - EDUCACION 0.00 146,300.00 146,300.00 146,300.00 3,190,456.53 0.00 0.002,700,000.00 2,577.40 2,697,422.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 5,248.21 0.00 0.001,000,000.00 2,577.40 997,422.60

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 5,248.21 0.00 0.001,000,000.00 2,577.40 997,422.60

000 - SIN OBRA 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 5,248.21 0.00 0.001,000,000.00 2,577.40 997,422.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 2,577.40 997,422.60 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 5,248.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 2,577.40 997,422.60 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 5,248.21 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA  DR. JUAN 
LINDO, EL MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 67,430.07 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 67,430.07 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA  DR. 
JUAN LINDO, EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 67,430.07 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,430.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,430.07 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA  EL ADELANTO, 
QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - 
MEJORAMIENTO  
ESCUELA EL 
ADELANTO, 
QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA  FRANCISCO 
MORAZAN, SAN 
ANTONIO CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESCUELA  
FRANCISCO 
MORAZAN, SAN 
ANTONIO 
CURAREN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA ALVARO 
CONTRERAS, EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA ALVARO 
CONTRERAS, EL 
ROSARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA JOSE CECILIO 
DEL VALLE, SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE, SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA HUMBERTO 
REGALADO HERNANDEZ, 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA 
HUMBERTO 
REGALADO 
HERNANDEZ, SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO MORAZAN, 
BARRIO EL CENTRO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 108,800.00 108,800.00 108,800.00 91,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 108,800.00 108,800.00 108,800.00 91,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

007 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO 
MORAZAN, 
BARRIO EL 
CENTRO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 108,800.00 108,800.00 108,800.00 91,200.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 108,800.00 108,800.00 108,800.00 91,200.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 108,800.00 108,800.00 108,800.00 0.00 91,200.00 0.00 0.00
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008 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE EDUCACION 
BASICA MARIA 
CRISTELIA CHICHILLA, 
ALDEA PASHAPA, SAN 
FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 233,486.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 233,486.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA MARIA 
CRISTELIA 
CHICHILLA, 
ALDEA PASHAPA, 
SAN FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 233,486.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,486.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,328.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,157.82 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA MINERMA 
ALDEA SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA 
MINERMA ALDEA 
SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,702.07 0.00 0.00

010 - REPARACIÓN DE 
ESCUELA RENE 
MALDONADO, ALDEA 
SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - REPARACIÓN 
DE ESCUELA RENE 
MALDONADO, 
ALDEA SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00

011 - REMODELACION DEL 
CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN DE 
NIÑOS CARLOS EMERITO 
PORTILLO Nº1 Y Nº2 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,648,239.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION 
DEL CEB FRANCISCO 
MORAZAN Y JARDIN 
DE NIÑOS CARLOS 
EMERITO PORTILLO 
Nº1 Y Nº2 BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,648,239.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,648,239.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,648,239.86 0.00 0.00

23400 15-011-03 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,648,239.86 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 459,281.52 459,281.52 459,281.52 701,337.35 0.00 0.001,950,842.10 100,000.00 1,850,842.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 431,850.52 431,850.52 431,850.52 223,123.35 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 431,850.52 431,850.52 431,850.52 223,123.35 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 431,850.52 431,850.52 431,850.52 223,123.35 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 431,850.52 431,850.52 431,850.52 223,123.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 431,850.52 431,850.52 431,850.52 0.00 223,123.35 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:15 a.m.
Pagina: 12 de 29
Hora  :
Emisión:  03/08/2021

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/12/2020 Al: 31/12/2020

03/08/2021 10:15:52 a.m. 12



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION AL CENTRO 
DE SALUD, CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,842.10 0.00 50,842.10

001 - MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION AL 
CENTRO DE SALUD, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,842.10 0.00 50,842.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,842.10 0.00 50,842.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,842.10 0.00 50,842.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,842.10 0.00 50,842.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO 
PROYECTOS DE AGUA, 
SAN ANTONIO CURAREN, 
SULAY, SAN JUANCITO, 
NUEVO ESPIRITU

0.00 27,431.00 27,431.00 27,431.00 428,214.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 27,431.00 27,431.00 27,431.00 428,214.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

002 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO 
PROYECTOS DE 
AGUA, SAN 
ANTONIO 
CURAREN, SULAY, 
SAN JUANCITO, 
NUEVO ESPIRITU

0.00 27,431.00 27,431.00 27,431.00 428,214.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 27,431.00 27,431.00 27,431.00 428,214.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 27,431.00 27,431.00 27,431.00 0.00 428,214.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO, BARRIO 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00
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003 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO, 
BARRIO SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO B° SAN JOSE 
( SECTOR ALEJANDRO 
SALGUERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO B° 
SAN JOSE 
( SECTOR 
ALEJANDRO 
SALGUERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - FILTRO DE DRENAJE 
DE AGUAS LLUVIAS 
CENTRO DE SALUD, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - FILTRO DE 
DRENAJE DE AGUAS 
LLUVIAS CENTRO DE 
SALUD, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION DE 
CUBICULOS DE 
TUBERCULOSIS Y 
VACUNACION CENTRO 
DE SALUD, ALDEA SAN 
RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CUBICULOS DE 
TUBERCULOSIS Y 
VACUNACION 
CENTRO DE SALUD, 
ALDEA SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 501,034.00 0.00 0.00600,000.00 500,000.00 1,100,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS , PISOS  
SALUDABLES,INSTALACI
ONES ELECTRICAS 
INTERNAS, ACOMETIDAS 
Y PILAS CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA,EL 
MANZANO, SULAY,SAN 
RAMON ,SAN ANTONIO, 
EL ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 101,034.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
TECHOS , PISOS  
SALUDABLES,INSTAL
ACIONES 
ELECTRICAS 
INTERNAS, 
ACOMETIDAS Y 
PILAS, CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA
,EL MANZANO, 
SULAY,SAN 
RAMON ,SAN 
ANTONIO, EL 
ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 101,034.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 101,034.00 0.00 0.00600,000.00 100,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 101,034.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 101,034.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DAMNIFICADAS POR LA 
TORMENTA TROPICAL 
ETA Y IOTA  EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE 
(OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS II- ETA)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
FAMILIAS 
DAMNIFICADAS POR 
LA TORMENTA 
TROPICAL ETA Y 
IOTA  EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE 
(OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS II- ETA)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-011-03 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,819.72 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 688,822.20 0.00 0.00750,120.30 368.20 749,752.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 567,871.80 0.00 0.00675,108.27 368.20 674,740.07

001 - SUBSIDIO A LA 
OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 567,871.80 0.00 0.00675,108.27 368.20 674,740.07

000 - SIN OBRA 0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 567,871.80 0.00 0.00675,108.27 368.20 674,740.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

675,108.27 368.20 674,740.07 0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 567,871.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

675,108.27 368.20 674,740.07 0.00 57,859.64 57,859.64 57,859.64 0.00 567,871.80 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
MADRES SOLTERAS 
ORGANIZADAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA,EL 
MANZANO, SULAY,SAN 
RAMON ,SAN ANTONIO, 
EL ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 120,950.40 0.00 0.0075,012.03 0.00 75,012.03

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA PARA 
MADRES SOLTERAS 
ORGANIZADAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL,PASHAPA
,EL MANZANO, 
SULAY,SAN 
RAMON ,SAN 
ANTONIO, EL 
ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 120,950.40 0.00 0.0075,012.03 0.00 75,012.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,950.40 0.00 0.0075,012.03 0.00 75,012.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,012.03 0.00 75,012.03 0.00 0.00 0.00 0.00 120,950.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,012.03 0.00 75,012.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,950.40 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 297,536.14 297,536.14 297,536.14 1,860,915.64 0.00 0.002,900,481.20 1,472.80 2,899,008.40
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01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00100,000.00 1,472.80 98,527.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00100,000.00 1,472.80 98,527.20

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00100,000.00 1,472.80 98,527.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00100,000.00 1,472.80 98,527.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 1,472.80 98,527.20 0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 1,472.80 98,527.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,527.20 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00100,481.20 0.00 100,481.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00100,481.20 0.00 100,481.20

001 - SUBSIDIOS A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00100,481.20 0.00 100,481.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00100,481.20 0.00 100,481.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,481.20 0.00 100,481.20 0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,481.20 0.00 100,481.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,481.20 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION DE 
CASA PASTORAL 
IGLESIA CATOLICA, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REMODELACION DE 
CASA PASTORAL 
IGLESIA CATOLICA, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 52,728.65 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 52,728.65 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 52,728.65 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 52,728.65 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 52,728.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 109,536.14 109,536.14 109,536.14 0.00 52,728.65 0.00 0.00

002 - Transferencia 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADULTO MAYOR 
(SEDIS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 188,000.00 188,000.00 188,000.00 1,609,178.59 0.00 0.002,600,000.00 60,000.00 2,540,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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001 - TERCERA ETAPA 
PARQUE CENTRAL, 
BARRIO EL CENTRO

0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 667,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 667,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - TERCERA ETAPA 
PARQUE 
CENTRAL, 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 667,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 667,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0.00 667,000.00 0.00 0.00

002 - TERCERA ETAPA 
CANCHA DE FUTBOL, 
BARRIO SAN JOSE, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 133,243.31 0.00 0.00750,000.00 60,000.00 690,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 133,243.31 0.00 0.00750,000.00 60,000.00 690,000.00

002 - TERCERA ETAPA 
CANCHA DE 
FUTBOL, BARRIO 
SAN JOSE, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 133,243.31 0.00 0.00750,000.00 60,000.00 690,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 60,000.00 690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,243.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 60,000.00 690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,243.31 0.00 0.00

003 - CERCA DE LA CANCHA 
DE FUTBOL, EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

003 - CERCA DE LA 
CANCHA DE 
FUTBOL, EL 
MANZANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - ILUMINACION  DE 
CALLES, CABECERA 
MUNICIPAL,SAN 
FRANCISCO,EL 
MANZANO, SULAY,SAN 
RAMON ,SAN ANTONIO, 
EL ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,770.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - ILUMINACION  DE 
CALLES, CABECERA 
MUNICIPAL,SAN 
FRANCISCO,EL 
MANZANO, 
SULAY,SAN 
RAMON ,SAN 
ANTONIO, EL 
ROSARIO, EL 
AMATON,QUESERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,770.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,770.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,770.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,770.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION AREA 
DE RECREACION, 
RETORNO FUENTE 
LUMINOSA Y PARADOR 
FOTOGRAFICO, BARRIO 
EL PROGRESO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 625,165.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 625,165.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
AREA DE 
RECREACION, 
RETORNO FUENTE 
LUMINOSA Y 
PARADOR 
FOTOGRAFICO, 
BARRIO EL 
PROGRESO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 625,165.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 625,165.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 625,165.28 0.00 0.00

13 - PRO- HONDURAS 0.00 736,500.00 736,500.00 736,500.00 843,382.70 0.00 0.001,500,240.60 599,263.60 2,099,504.20

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 736,500.00 736,500.00 736,500.00 843,382.70 0.00 0.001,500,240.60 599,263.60 2,099,504.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 33,387.95 0.00 0.00500,240.60 300,736.40 199,504.20

001 - SUBSIDIO A 
ACTVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,502.60 0.00 0.00100,000.00 736.40 99,263.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,502.60 0.00 0.00100,000.00 736.40 99,263.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 736.40 99,263.60 0.00 0.00 0.00 0.00 15,502.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 736.40 99,263.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,502.60 0.00 0.00

002 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 17,885.35 0.00 0.00400,240.60 300,000.00 100,240.60

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 17,885.35 0.00 0.00400,240.60 300,000.00 100,240.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,240.60 300,000.00 100,240.60 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 17,885.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,240.60 300,000.00 100,240.60 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 17,885.35 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE   
CARRETERAS  CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 722,500.00 722,500.00 722,500.00 159,994.75 0.00 0.00850,000.00 400,000.00 1,250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE   
CARRETERAS  CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 722,500.00 722,500.00 722,500.00 159,994.75 0.00 0.00850,000.00 400,000.00 1,250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 722,500.00 722,500.00 722,500.00 159,994.75 0.00 0.00850,000.00 400,000.00 1,250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 400,000.00 1,250,000.00 0.00 722,500.00 722,500.00 722,500.00 159,994.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

850,000.00 400,000.00 1,250,000.00 0.00 722,500.00 722,500.00 722,500.00 0.00 159,994.75 0.00 0.00

002 - REHABILITACION  DEL 
PASO QUEBRADA EL 
MESCAL Y RIO EL 
PLAYON, SAN 
FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00
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002 - REHABILITACION  
DEL PASO QUEBRADA 
EL MESCAL Y RIO EL 
PLAYON, SAN 
FERNANDO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
REPARACIÓN DE CALLES 
DAÑADAS POR LA 
TORMENTA TROPICAL 
ETA Y IOTA  EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE 
(OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS II- ETA)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - PROYECTO 
REPARACIÓN DE 
CALLES DAÑADAS 
POR LA TORMENTA 
TROPICAL ETA Y 
IOTA  EN EL 
MUNICIPIO DE SAN 
FERNANDO 
OCOTEPEQUE 
(OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS II- ETA)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-011-03 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 198,280.00 198,280.00 198,280.00 828,815.18 0.00 0.001,444,889.97 188,803.43 1,633,693.40

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 198,280.00 198,280.00 198,280.00 828,815.18 0.00 0.001,444,889.97 188,803.43 1,633,693.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.15 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 3 Equipo de 
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,028.15 0.00 0.00

001 - PAVIMENTO BARRIO 
EL PROGRESO CALLE 
COLISEO 
MUNICIPAL ,CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 425,809.60 0.00 0.00637,206.03 199,466.19 836,672.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 425,809.60 0.00 0.00637,206.03 199,466.19 836,672.22

001 - PAVIMENTO 
BARRIO EL 
PROGRESO CALLE 
COLISEO 
MUNICIPAL ,CABE
CERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 425,809.60 0.00 0.00637,206.03 199,466.19 836,672.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

637,206.03 199,466.19 836,672.22 0.00 0.00 0.00 0.00 425,809.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

637,206.03 49,466.19 686,672.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,809.60 0.00 0.00

002 - PAVIMENTO BARRIO 
SAN ANTONIO , CALLE 
PRINCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 82,479.43 0.00 0.00232,479.43 150,000.00 82,479.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 82,479.43 0.00 0.00232,479.43 150,000.00 82,479.43

002 - PAVIMENTO 
BARRIO SAN 
ANTONIO , CALLE 
PRINCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 82,479.43 0.00 0.00232,479.43 150,000.00 82,479.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,479.43 150,000.00 82,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 82,479.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

232,479.43 150,000.00 82,479.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,479.43 0.00 0.00

003 - APORTE PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
IGLESIAS, CABECERA 
MUNICIPAL, SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 116,069.24 0.00 0.00300,000.00 662.76 299,337.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 116,069.24 0.00 0.00300,000.00 662.76 299,337.24

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROBER.HERNANDEZ

10:15 a.m.
Pagina: 24 de 29
Hora  :
Emisión:  03/08/2021

SAN FERNANDO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/12/2020 al 31/12/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 31/12/2020 31/12/2020al2020al

Del: 1/12/2020 Al: 31/12/2020

03/08/2021 10:15:59 a.m. 24



003 - APORTE PARA 
LA 
CONSTRUCCION 
DE IGLESIAS, 
CABECERA 
MUNICIPAL, 
SULAY

0.00 0.00 0.00 0.00 116,069.24 0.00 0.00300,000.00 662.76 299,337.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 662.76 299,337.24 0.00 0.00 0.00 0.00 116,069.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 662.76 299,337.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,069.24 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE   
CARRETERAS  CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 8,280.00 8,280.00 8,280.00 6,924.51 0.00 0.0075,204.51 0.00 75,204.51

004 - MEJORAMIENTO DE   
CARRETERAS  CASCO 
URBANO Y ALDEAS

0.00 8,280.00 8,280.00 8,280.00 6,924.51 0.00 0.0075,204.51 0.00 75,204.51

000 - SIN OBRA 0.00 8,280.00 8,280.00 8,280.00 6,924.51 0.00 0.0075,204.51 0.00 75,204.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,204.51 0.00 75,204.51 0.00 8,280.00 8,280.00 8,280.00 6,924.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,204.51 0.00 75,204.51 0.00 8,280.00 8,280.00 8,280.00 0.00 6,924.51 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO 
COLISEO MUNICIPAL, 
BARRIO EL PROGRESO 
CABECERA MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 144,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
COLISEO 
MUNICIPAL, 
BARRIO EL 
PROGRESO 
CABECERA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,200.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,200.00 0.00 0.00
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006 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO BARRIO 
SAN JOSE, CALLE 
PRINCIPAL

0.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTO 
HIDRAULICO 
BARRIO SAN 
JOSE, CALLE 
PRINCIPAL

0.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 190,000.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO B° SAN 
JOSE ( SECTOR REINA 
PAZ A CASA DE 
FILADELFO MURCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
B° SAN JOSE 
( SECTOR REINA 
PAZ A CASA DE 
FILADELFO 
MURCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION AREA 
DE 
RECREACION ,RETORNO 
FUENTE LUMINOSA Y 
PARADOR 
FOTOGRAFICO, BARRIO 
EL PROGRESO, 
CABECERA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,304.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,304.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
AREA DE 
RECREACION ,RE
TORNO FUENTE 
LUMINOSA Y 
PARADOR 
FOTOGRAFICO, 
BARRIO EL 
PROGRESO, 
CABECERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,304.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,304.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,304.25 0.00 0.00

009 - CONSTRUCION DE 
PAVIMENTO B° SAN 
ANTONIO (SECTOR 
URIEL HERNANDEZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCION 
DE PAVIMENTO 
B° SAN ANTONIO 
(SECTOR URIEL 
HERNANDEZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - MANTENIMIENTO DE 
PAVIMENTO Y 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO EL 
CENTRO Y B° SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PAVIMENTO Y 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO BARRIO 
EL CENTRO Y B° SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 572,978.87 0.00 0.00692,556.66 73.64 692,483.02

01 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.0017,448.39 0.00 17,448.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.0017,448.39 0.00 17,448.39

001 - TRANSFERENCIA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.0017,448.39 0.00 17,448.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.0017,448.39 0.00 17,448.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,448.39 0.00 17,448.39 0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,448.39 0.00 17,448.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,448.39 0.00 0.00

02 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00150,024.06 73.64 149,950.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00150,024.06 73.64 149,950.42

001 - TRANSFERENCIA A 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00150,024.06 73.64 149,950.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00150,024.06 73.64 149,950.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,024.06 73.64 149,950.42 0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,024.06 73.64 149,950.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,950.42 0.00 0.00

03 - MANCOMUNIDAD 0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 405,580.06 0.00 0.00525,084.21 0.00 525,084.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 405,580.06 0.00 0.00525,084.21 0.00 525,084.21

001 - TRANSFERENCIA 
MANCOMUNIDAD

0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 405,580.06 0.00 0.00525,084.21 0.00 525,084.21

000 - SIN OBRA 0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 405,580.06 0.00 0.00525,084.21 0.00 525,084.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

525,084.21 0.00 525,084.21 0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 405,580.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

525,084.21 0.00 525,084.21 0.00 43,275.66 43,275.66 43,275.66 0.00 405,580.06 0.00 0.00
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16,773,757.94 1,273,967.96 18,047,725.90 0.00 2,548,073.37 2,548,073.37 2,548,073.37 0.00 10,578,609.55 0.00 0.00TOTAL:
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